
S A D R Ž A J

ISSN 1845-9013

2

37

41

42

Stranice:

Broj  15 ·   Požega, 31. prosinca 2020. godine

AKTI ŽUPANA
1. Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela i drugih

tijela Požeško-slavonske županije za 2021. godinu
2. Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u

uredskom poslovanju upravnih tijela i drugih tijela Požeško-slavonske županije

AKT ŽUPANIJSKOG POPISNOG POVJERENSTVA ZA
PROVEDBU POPISA STANOVNIŠTVA, KUĆANSTAVA I
STANOVA U REPUBLICI HRVATSKOJ 2021. GODINE ZA
PODRUČJE POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
- Rješenje o osnivanju popisnih centara u gradovima i općinama na području

Požeško- slavonske županije

AKT – VODE LIPIK d.o.o.
- Odluka o cijeni vodnih usluga



stranica 2 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020

AKTI ŽUPANA

Na temelju članka 18. stavka 3. i članka
76. stavka 2. Uredbe o uredskom poslovanju
(«Narodne novine“, br. 7/09), te članka 5.
Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim
oznakama i brojčanim oznakama stvaratelja i
primatelja akata („Narodne novine“, br. 38/88), a
po prijedlogu pročelnika upravnih tijela Požeško-
slavonske županije, župan Požeško-slavonske
županije dana 29. prosinca 2020. godine, donosi

PLAN
klasifikacijskih oznaka stvaratelja i

primatelja akata upravnih tijela i drugih
tijela Požeško-slavonske županije

za 2021. godinu

Članak 1.
Planom klasifikacijskih oznaka

stvaratelja i primatelja akata za 2021. godinu (u
nastavku teksta: Plan) utvrđuju se klasifikacijske
oznake sadržaja akata Upravnih tijela (Odjela i
Službi) Požeško-slavonske županije i drugih
tijela: Županijske skupštine i Župana, te vrijeme
čuvanja upravnih i neupravnih predmeta kao
javnodokumentarnog i arhivskog gradiva
Požeško-slavonske županije.

Članak 2.
Planom se utvrđuju klasifikacije po

sadržaju i broj dosjea, koji proizlaze iz djelokruga
rada tijela iz članka 1. ovoga Plana, te vrijeme
čuvanja akata, a koristit će se u određivanju
klasifikacijske oznake, kao brojčane oznake
predmeta, na pojedinim vlastitim i primljenim
aktima u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca
2021. godine, kako slijedi:

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

213-01/ 01/ Eksplozivne tvari
(razminiranje)

tajno -

214-01/ 01/ Zaštita od požara i eksplozija
- općenito

- 10

02/ Zaštita od požara i eksplozija
– mjere, planovi, pravilnici i
sl.

trajno -

300-01/ 01/ Gospodarstvo –općenito - 10

302-02/ 01/ Gospodarski programi
razvoja

- 10

303-01/ 01/ Gospodarska suradnja - 10

310-01 01/ Industrija i rudarstvo - 10

311-01/ 01/ Obrt – općenito (izdavanje
suglasnosti za rad stranaca u
RH i dr.)

- 3

02/ Izdavanje EU potvrde za
obrtnike

- 5



stranica 3POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020

03/ Evidencija izdanih EU
potvrda za obrtnike

trajno -

04/ Izvješća, potvrde, uvjerenja i
dr. o izdanim EU potvrdama

- 3

05/ Rješenje o upisu u
evidenciju o pravnim
osobama i radnicima koji
obavljaju obrt

trajno -

311-02/ 01/ Rješenja za upis novih obrta
u OR zanatstva i male
privrede-usluge

trajno -

02/ Rješenje za upis promjena  u
OR (upis - nove djelatnosti,
izdvojenog pogona, stručne
osobe, poslovođe, promjena
sjedišta i dr.) zanatstva i
male privrede – usluge

trajno -

03/ Rješenje za upis odjave obrta
u OR za zanatstvo i malu
privredu - usluge

trajno -

04/ Rješenje  o privremenoj
obustavi obrta u zanatstvu i
maloj privredi – usluge

trajno -

05/ Uvjerenja u svezi obrta u
zanatstvu i maloj privredi
(po čl. 159. ZUP-a)

- 3

06/ Izvadak iz OR za obrte u
zanatstvu i maloj privredi

- 1

311-03/ 01/ Rješenje za upis novih obrta
u OR za proizvodnju i
preradu

trajno -

02/ Rješenje za upis promjena  u
OR  (upis - nove djelatnosti,
izdvojenog pogona, stručne
osobe, poslovođe, promjena
sjedišta i dr.) za proizvodnju
i preradu

trajno -

03/ Rješenje o upisu odjave
obrta u OR za proizvodnju i
preradu

trajno -

04/ Rješenje o privremenoj
obustavi obrta u proizvodnji
i preradi

trajno

05/ Uvjerenja u svezi obrta u
proizvodnji i preradi (po čl.
159. ZUP-a)

- 3

06/ Izvadak iz OR za obrte u
proizvodnji i preradi

- 1



stranica 4

311-04/ 01/ Rješenje za upis novih obrta
u OR za izvođenje radova u
građevinarstvu

trajno -

02/ Rješenje za upis promjena u
OR (upis - nove djelatnosti,
izdvojenog pogona, stručne
osobe, poslovođe, promjena
sjedišta i dr.) za izvođenje
radova u građevinarstvu

trajno -

03/ Rješenje o upisu odjave
obrta u OR za izvođenje
radova u građevinarstvu

trajno -

04/ Rješenje  o privremenoj
obustavi obrta za izvođenje
radova u građevinarstvu

trajno -

05/ Uvjerenje u svezi obrta za
izvođenje radova u
građevinarstvu (po čl. 159.
ZUP-a)

- 3

06/ Izvadak iz OR za obrte za
izvođenje radova u
građevinarstvu

- 1

311-06/ 01/ Rješenje o odobrenju za
obavljanje domaće radinosti

trajno -

02/ Rješenje o promjeni
odobrenja za obavljanje
domaće radinosti

trajno -

03/ Rješenje o prestanku
obavljanja domaće radinosti

trajno -

04/ Uvjerenja u svezi obavljanja
domaće radinosti (po čl. 159.
ZUP-a)

- 3

05/ EU potvrde za nositelje
domaće radinosti

- 5

06/ Evidencija izdanih EU
potvrda za domaću radinost

trajno -

07/ Izvješća, potvrde, uvjerenja i
dr. o izdanim EU potvrdama

- 3

311-07/ 01/ Rješenje o odobrenju za
obavljanje sporednog
zanimanja – osobne usluge

trajno -

02/ Rješenje o promjeni
odobrenja za obavljanje
sporednog zanimanja –
osobne usluge

trajno -

03/ Rješenje o prestanku
obavljanja sporednog
zanimanja – osobne usluge

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 5

04/ Uvjerenja u svezi obavljanja
sporednog zanimanja-osobne
usluge (po čl. 159. ZUP-a)

- 3

05/ EU potvrde za nositelje
sporednog zanimanja-
osobne usluge

- 5

06/ Evidencija izdanih EU
potvrda za nositelje
sporednog zanimanja-
osobne usluge

trajno -

07/ Izvješća, potvrde, uvjerenja i
dr. o izdanim EU potvrdama

- 3

320-01/ 01/ Poljoprivreda - općenito - 10

320-02/ 01/ Poljoprivredno zemljište -
ostalo

trajno -

02/ Rješenje o promjeni namjene
poljoprivrednog zemljišta u
građevno

trajno -

03/ Evidencije prenamijenjenih
poljoprivrednih površina

trajno -

321-01/ 01/ Šumarstvo - općenito - 10

02/ Rješenje o upisu u Upisnik
dobavljača božićnih drvaca

trajno -

03/ Rješenje o promjenama u
Upisniku dobavljača
božićnih drvaca

trajno -

321-02/ 01/ Rješenje o dozvoli čiste
sječe

trajno -

322-01/ 01/ Veterinarstvo - općenito - 10

322-01/ 02/ Deratizacija, dezinfekcija,
dezinsekcija - općenito

- 10

02/ Trgovina - općenito
(izdavanje suglasnosti za rad
stranaca u RH i dr.)

- 3

323-01/
01/ Lovstvo - općenito - 10

02/ Rješenje za odstrjel trajno -

324-01/ 01/ Ribarstvo - općenito - 10

325-01/ 01/ Vodoprivreda i vode –
općenito

- 10

330-01/ 01/ Rješenja iz oblasti trgovine
- općenito

trajno -

03/ Trgovina, zaštita potrošača -
općenito

- 5

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 6

330-04/ 01/ Rješenje za upis novih obrta
u OR za trgovinu

trajno -

02/ Rješenje za upis promjena u
OR (upis - nove djelatnosti,
izdvojenog pogona, stručne
osobe, poslovođe, promjena
sjedišta i dr.) za trgovinu

trajno -

03/ Rješenje o upisu odjave
obrta u OR za trgovinu

trajno -

04/ Rješenje o utvrđivanju
minimalno-tehničkih uvjeta
za trgovinu  na malo i u
trgovinu na veliko za pravne
i fizičke osobe

trajno -

05/ Izvješće o privremenoj
obustavi obrta za trgovinu

- 3

06/ Uvjerenje u svezi obrta za
trgovinu (po čl. 159. ZUP-a)

- 3

07/ Izvadak iz OR za obrte za
trgovinu

- 1

334-01/ 01/ Rješenja iz područja turizma
- općenito

trajno -

02/ Turizam - općenito - 5

334-08/ 01/ Rješenja za upis novih obrta
u OR za turističke djelatnosti

trajno -

02/ Rješenja za upis promjena u
OR (upis- nove djelatnosti,
promjena sjedišta,
izdvojenog pogona, stručne
osobe i dr.) za turističke
djelatnosti

trajno -

03/ Rješenje o upisu odjave
obrta u OR za turističke
djelatnosti

trajno -

04/ Rješenje o odobrenju za
pružanje usluga turističkog
vodiča

trajno -

05/ Rješenje  o privremenoj
obustavi obrta za turističke
djelatnosti

trajno -

06/ Uvjerenje u svezi obrta za
turističke djelatnosti (po čl.
159. ZUP-a)

- 3

07/ Izvadak iz OR za obrte za
turističke djelatnosti

- 1

08/ Rješenje o odjavi pružanja
usluga turističkog vodiča

trajno -

09/ Izdavanje EU potvrde za
turističkog vodiča

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 7

335-01/ 01/ Rješenja iz oblasti
ugostiteljstva - općenito

trajno -

02/ Ugostiteljstvo - općenito - 3

335-02/ 01/ Rješenje za upis novih obrta
u OR za ugostiteljstvo

trajno -

02/ Rješenje za upis promjena u
OR( upis- nove djelatnosti,
izdvojenog pogona, stručne
osobe, poslovođe,  promjena
sjedišta i dr.) za
ugostiteljstvo

trajno -

03/ Rješenje o upisu odjave
obrta u OR za ugostiteljstvo

trajno -

04/ Rješenje za minimalno-
tehničke uvjete za
ugostiteljstvo

trajno -

05/ Rješenje o prestanku važenja
rješenja o minimalnim
uvjetima za obavljanje
ugostiteljske djelatnosti

trajno -

06/ Rješenje  o privremenoj
obustavi obrta za
ugostiteljstvo

trajno -

07/ Uvjerenje u svezi obrta za
ugostiteljstvo (po čl. 159.
ZUP-a)

- 3

08/ Izvadak iz OR za obrte za
ugostiteljstvo

- 1

02/ Rješenje za upis novih obrta
u OR za obavljanje
unutarnjeg cestovnog
prometa

trajno -

340-05/ 01/ Cestovni promet - dozvole
za prijevozničku djelatnost

trajno -

09/ Rješenje o odjavi
ugostiteljskog objekta

trajno -

335-03/ 01/ Odobrenje za rad – pružanje
ugostiteljskih usluga u
domaćinstvu i na OPG-u

trajno -

02/ Uvjerenja, potvrde, dopisi u
svezi pružanja usluga u
domaćinstvu

- 3

340-01/ 01/ Rješenje o izdavanju
znakova pristupačnosti za
osobe s tjelesnim oštećenjem

trajno -

02/ Cestovni i drugi promet -
općenito

trajno
-

03/ Unutarnji cestovni promet -
općenito

- 3

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 8

03/ Rješenje za upis promjena u
OR (upis – nove djelatnosti,
izdvojenog pogona, stručne
osobe, poslovođe, promjena
sjedišta i dr.) za obavljanje
unutarnjeg cestovnog
prometa

trajno -

04/ Rješenje o upisu odjave
obrta u OR za obavljanje
unutarnjeg cestovnog
prometa

trajno -

05/ Rješenje za izdavanje
licencija za obavljanje
unutarnjeg cestovnog
prometa, agencijske
djelatnosti i kolodvorskih
usluga

trajno -

06/ Rješenje  o privremenoj
obustavi obrta za obavljanje
unutarnjeg cestovnog
prometa

trajno -

07/ Uvjerenje u svezi obrta za
obavljanje unutarnjeg
cestovnog prometa (po čl.
159. ZUP-a)

- 3

03/ Očitovanje iz planske
dokumentacije, pravni status
zemljišta i sl.

- 5

08/ Izvadak iz OR za obrte za
obavljanje unutarnjeg
cestovnog prometa

- 1

09/ Rješenje o donošenju
potvrde i izvoda potvrde za
obavljanje prijevoza za
vlastite potrebe

trajno -

10/ Rješenje o upisu promjene
na licencijama u cestovnom
prometu, agencijskoj
djelatnosti i kolodvorskim
uslugama

trajno -

11/ Rješenje o upisu promjena
kod potvrda za vlastite
potrebe

trajno -

350-01/ 01/ Rješenje o odbijanju potvrde
parcelacije

- 5

02/ Prostorno planiranje -
općenito

- 5

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 9

10/ Opći akti i mišljenja iz
područja prostornog
uređenja

- 10

30/ Odbacivanje neupravnog
postupka

- 5

350-02/ 01/ Prostorni planovi trajno -

02/ Očitovanja, dopisi i sl. u
vezi prostornih planova,
suglasnosti, izvodi i sl.

- 5

350-05/ 01/ Lokacijska dozvola trajno -

01/ Izmjene i dopune lokacijske
dozvole

trajno -

01/ Rješenje o produljenju
lokacijske dozvole

trajno -

03/ Očitovanje u upravnoj stvari
i druga očitovanja

- 10

05/ Rješenje o utvrđivanju
građevne čestice

trajno -

10/ Lokacijska informacija - 5

01/ Izgradnja i uklanjanje
objekata

trajno -

11/ Potvrda parcelacijskog
elaborata

trajno -

28/ Utvrđivanje posebnih uvjeta
i uvjeta priključenja

- 10

351-01/ 01/ Dozvola za gospodarenje
otpadom

trajno -

02/ Zaštita okoliša (planovi,
očitovanja, izvješća,
programi, PGO, PO, registar
onečišćivača i sl.)

- 10

03/ Uvjerenja, potvrde, dopisi u
svezi pružanja usluga u
domaćinstvu

- 3

351-03/ 01/ Studija utjecaja na okoliš
(ocjena o potrebi procjene
utjecaja zahvata na okoliš,
strateške procjene i sl.)

trajno -

01/ Zaštita okoliša, mišljenja o
strateškoj procjeni, procjeni
utjecaja na okoliš, očitovanja
i sl.

trajno -

361-01/ 01/ Uklanjanje građevine trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 10

12/ Opći akti i mišljenja iz
područja gradnje

- 10

361-03/ 01/ Građevinska dozvola trajno -
01/ Građevinska dozvola za

pripremne radove
trajno -

01/ Izmjene i dopune
građevinske dozvole

trajno -

01/ Izmjena građevinske dozvole
glede promjene investitora

trajno -

02/ Rješenje o ispravci greške u
rješenju

trajno -

03/ Rješenje o promjeni namjene
građevine

trajno -

04/ Rješenje o izvedenom stanju trajno -

05/ Izdavanje prijepisa i preslika
statistika izvješća

- 3

06/ Obavijest o uvjetima za
izradu glavnog projekta

trajno -

07/ Negativno rješenje (potvrde i
uvjerenja)

trajno -

07/ Prijava početka
građenja/prijava početka
uklanjanja

trajno -

08/ Potvrda glavnog projekta u
slučaju u kojem je to
propisano posebnim
propisom

- 10

09/ Rješenje o obnovi spisa
predmeta

trajno

361-04/ 02/ Rješenje o tipskom projektu trajno -
361-05/ 01/ Uporabna dozvola trajno -

01/ Privremena uporabna
dozvola

trajno -

01/ Uporabna dozvola za dio
građevine

trajno -

05/ Potvrda predaje završnog
izvješća

trajno -

30/ Uporabna dozvola za
građevine izrađene na
temelju akta za građenje
izdanog do 1. listopada
2007. godine

trajno -

30/ Uporabna dozvola za
građevine izrađene do 15.
veljače 1968. Godine

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 11

30/ Uporabna dozvola za
građevine izrađene,
rekonstruirane, obnovljene
ili sanirane u provedbi
propisa o obnovi, odnosno
propisa o područjima
posebne državne skrbi

trajno -

30/ Uporabna dozvola za
građevine koje je Republika
Hrvatska stekla u svrhu
stambenog zbrinjavanja

trajno -

30/ Uporabna dozvola za
građevine čiji je akt za
građenje uništen ili
nedostupan

trajno -

31/ Dozvola za promjenu
namjene i uporabu građevine

trajno -

361-08/ 01/ Rješenje o odbijanju potvrde
glavnog projekta

trajno -

01/ Potvrda glavnog projekta trajno -
01/ Rješenje o odbijanju potvrde

etažnog elaborata
trajno -

01/ Potvrda etažnog elaborata trajno -

363-01/ 01/ Komunalni poslovi -
općenito

- 5

01/ Rješenja o komunalnoj
naknadi i doprinosu

trajno -

02/ Rješenja o spomeničkoj renti
i komunalnom redu

trajno -

363-02/ 01/ Rješenje o ispunjavanju
uvjeta za obavljanje
pogrebničke djelatnosti

trajno -

02/ Rješenje o prestanku
obavljanja prava na
obavljanje pogrebničke
djelatnosti

trajno -

03/ Promjene kod obavljanja
pogrebničke djelatnosti

trajno -

04/ Rješenje o prestanku
obavljanja pogrebničke
djelatnosti po zahtjevu
stranke

trajno -

05/ Evidencije o primjeni
Zakona o pogrebničkoj
djelatnosti

trajno

06/ Dopisi, potvrde, uvjerenja,
očitovanja, izvješća

-

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 12

371-01/ 05/ Procjena nekretnina - 10

402-02/ 01/ Financiranje gospodarskih
djelatnosti

- 5

402-10/ 01/ Financijska pomoć, potpore,
pokroviteljstvo

- 10

403-01/ 01/ Kreditiranje trajno -

601-04/ 01/ Rješenje za obavljanje
djelatnosti dadilje

trajno -

02/ Rješenje za upis promjena u
OR

trajno -

03/ Rješenje za upis odjave obrta
u OR

trajno -

04/ Rješenje o privremenoj
obustavi obrta za obavljanje
djelatnosti dadilje

trajno -

05/ Rješenje za utvrđene
minimalno-tehničke uvjete

trajno -

816-02/ 01/ Rješenje o radnoj obvezi - 10

za obavljanje djelatnosti
dadilje

06/ Uvjerenja o obrtu za
obavljanje djelatnosti dadilje

- 5

07/ Dopisi, očitovanja - 3

08/ Izvadak iz OR - 1

612-07/ 01/ Zaštita prirode (uvjeti,
potvrde i sl.)

trajno -

810-03/ 01/ Civilna zaštita i spašavanje
(zapisnici, pravilnici, mjere,
planovi i sl.)

trajno -

02/ Civilna zaštita i spašavanje -
općenito

- 10

815-01 01/ Obrambene pripreme -
općenito

- 10

815-02 01/ Obrambene pripreme
Županije, zapisnici i sl.

- 10

920-01/ 01/ Hidrometeorološki poslovi trajno -

920-11/ 01/ Elementarne nepogode - 10

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 13

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

004-01/ 01/ Općenito - 3
004-02/ 01/ Sprečavanje i borba protiv

nasilja nad ženama i nasilja
u obitelji općenito

- 3

02/ Odluka o uspostavi
Županijskog tima za
sprečavanje i borbu protiv
nasilja nad ženama i nasilja
u obitelji

trajno -

03/ Evidencije, izvješća,
obavijesti, planovi, programi
i dr. iz područja sprečavanja

trajno -

i borbe protiv nasilja nad
ženama i nasilja u obitelji

034-03/ 01/ Odobrenje o uvođenju
noćnog rada žena, omladine
i invalida

trajno -

070-02/ 01/ Vjerske organizacije i
zajednice - općenito

- 10

114-01/ 02/ Odobravanje upisa udruga
sindikata u knjigu udruga i
upis istih u knjigu udruga

trajno -

03/ Ovjera i evidencija
kolektivnih ugovora

trajno -

04/ Prestanak djelovanja udruga
sindikata i ispis istih iz
knjige udruga

trajno -

05/ Izvješće o stanju Registra
udruga sindikata

trajno -

141-01/ 01/ Utvrđivanje statusa invalida-
profesionalna rehabilitacija
invalida

trajno -

341-10/ 01/ Izdavanje objava za
povlaštenu vožnju

- 3

02/ Izdavanje potvrda za
korištenje povlastice i
povlaštenog prijevoza u
unutarnjem putničkom
prometu

- 3

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 14

371-01/ 02/ Stambeno zbrinjavanje
hrvatskih branitelja –
potvrde, zahtjevi, nacrti liste
reda prvenstva – zahtjevi za
izvidima, očitovanja

- 3

402-10/ 01/ Financijska pomoć, potpore,
pokroviteljstva, jednokratne
pomoći i sl.

- 10

500-01/ 01/ Zdravstvo – općenito - 10

01/ Zdravstvo - rješenja, javna
nabava i sl.

trajno -

501-01/ 01/ Mjere zdravstvene zaštite trajno -

503-08/ 01/ Priznavanje prava na
zdravstvenu zaštitu
zdravstveno neosiguranim
osobama

- 5

02/ Prestanak prava na
zdravstvenu zaštitu
zdravstveno neosiguranim
osobama

trajno -

03/ Ovjera knjiga opojnih droga - 5

550-01/ 01/ Socijalna zaštita - rješenja trajno -

01/ Socijalna zaštita - žalbe trajno -

02/ Socijalna skrb i zaštita -
općenito

- 10

03/ Socijalna skrb općenito -
potvrde o obiteljskom
statusu i uzdržavanju

- 3

550-02/ 01/ Program javnih potreba u
socijalnoj skrbi i sl.

- 10

550-06/ 01/ Humanitarna pomoć
općenito – vođenje
evidencije, dostava izvješća,
prijava promjena statusa i dr.

- 3

02/ Stalno prikupljanje i
pružanje humanitarne
pomoći

- 3

03/ Organiziranje humanitarnih
akcija

- 3

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 15

04/ Zapisnici inspekcijskog
nadzora iz područja
humanitarne pomoći

- 3

05/ Rješenja donijeta u
inspekcijskom nadzoru iz
područja humanitarne
pomoći

trajno -

551-03/ 01/ Utvrđivanje uvjeta za
osnivanje centara za pomoć i
njegu u kući

trajno -

551-05/ 01/ Utvrđivanje uvjeta u svezi s
ostvarivanjem prava za skrb
izvan vlastite obitelji

trajno -

560-01/ 01/ Zahtjev za doznaku
sredstava za isplatu po
ZOZVICIR

trajno -

560-02/ 01/ Potvrda o statusu po
ZOHBDR

- 3

02/ Potvrda o statusu člana
obitelji smrtno stradalog,
zatočenog ili nestalog
hrvatskog branitelja po čl.
160. ZUP-a

- 3

03/ Evidencija korisnika
(izvješća korisnika II.
svjetskog rata i
Domovinskog rata)

trajno -

561-01/ 01/ Zaštita hrvatskih branitelja-
općenito

- 3

02/ Potvrde po zahtjevu stranaka - 3

561-02/ 01/ Utvrđivanje prava na
jednokratnu novčanu pomoć

trajno -

02/ Utvrđivanje prava na
novčanu naknadu za
nezaposlene po ZOHBDR -u

trajno -

03/ Utvrđivanje prava na
naknadu za besplatni topli
obrok po ZOHBDR-u

trajno -

04/ Novčane naknade- općenito trajno -

561-03/ 01/ Utvrđivanje prava na povrat
putnih troškova

trajno -

02/ Utvrđivanje prava na
dodatak za pripomoć u kući
hrvatskom branitelju

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 16

04/ Zahtjevi za doznaku
sredstava po ZOHBDR-u

trajno -

03/ Utvrđivanje prava na
dodatak za pripomoć u kući
sukladno odredbama
ZOZVICIR-a

trajno -

561-05/ 01/ Zahtjevi za dodjelu sredstava
za besplatne udžbenike

trajno -

02/ Utvrđivanje prava na
besplatne udžbenike prema
odredbama ZOHBDR-a

- 3

561-06/ 01/ Utvrđivanje prestanka prava
po ZOHBDR-u

trajno -

02/ Utvrđivanje prestanka prava
po ZOZVCIR

trajno -

562-01/ 01/ Dopisi vezani za prava iz
ZOPHDR

trajno -

562-02/ 01/ Utvrđivanje prava na osobnu
invalidninu HRVI

trajno -

02/ Utvrđivanje prava o
priznavanju statusa
njegovatelja HRVI-I.
skupine

trajno -

03/ Utvrđivanje prava na osobnu
invalidninu RVI NOB-a

trajno -

04/ Utvrđivanje prava na osobnu
invalidninu MVI

trajno -

05/ Utvrđivanje prava na osobnu
invalidninu domobrana

trajno -

06/ Upravni sporovi - dostava
predmeta Upravnom sudu

trajno -

07/ Ustupanje nadležnosti
drugim tijelima

trajno -

08/ Ostvarivanje prava MVI i
članova obitelji MVI –
općenito

3 god. -

562-03/ 01/ Utvrđivanje prava na
obiteljsku invalidninu
članovima obitelji smrtno
stradalog hrvatskog
branitelja i pirotehničara

trajno -

02/ Utvrđivanje prava na
obiteljsku invalidninu  iza
smrti HRVI

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 17

03/ Utvrđivanje prava na
naknadu obiteljske
invalidnine

trajno -

04/ Utvrđivanje prava na
naknadu obiteljske mirovine
iza nestalog ili zatočenog
hrvatskog branitelja

trajno -

05/ Utvrđivanje prava na
obiteljsku invalidninu
sukladno ZOZVICIR-U

trajno -

562-04/ 01/ Utvrđivanje prava na
zdravstvenu zaštitu hrvatskih
branitelja iz Domovinskog
rata koja nisu utvrđena kao
standard prava iz obveznog
zdravstvenog osiguranja

trajno -

563-02/ 01/ Utvrđivanje prava na osobnu
invalidninu CIDR

trajno -

02/ Utvrđivanje prava na
obiteljsku invalidninu iza
poginulog CIDR

trajno -

03/ Utvrđivanje prava na osobnu
invalidninu CIR - II.
svjetskog rata

trajno -

04/ Utvrđivanje prava na
obiteljsku invalidninu iza
poginulog ili nestalog civila
u II. svjetskom ratu

trajno -

563-03/ 01/ Utvrđivanje prava na
besplatne udžbenike po
Zakonu o zaštiti vojnih i
civilnih invalida rata

- 3

563-04/ 01/ Identifikacija i pokopi
identificiranih hrvatskih
branitelja i umrlih HRVI

trajno -

564-01/ 01/ Organizacija pogreba,
grobovi i spomenici
hrvatskih branitelja

trajno -

564-05/ 01/ Obilježavanje obljetnica,
državnih blagdana,
polaganje vijenaca i dr.

- 3

600-01/ 01/ Prosvjeta i prosvjetne službe
- općenito

- 10

600-05/ 01/ Upravni nadzor u školstvu trajno -

02/ Prosvjetna inspekcija -
izvještaji, zapisnici

trajno

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 18

601-01/ 01/ Predškolski odgoj - općenito - 10

02/ Godišnji planovi i programi
rada i izvješća predškolskih
ustanova

trajno -

601-02/ 01/ Utvrđivanje uvjeta za
početak rada ustanova
predškolskog odgoja

trajno -

602-01/ 01/ Školstvo - općenito - 10

602-02/ 01/ Utvrđivanje primjerenog
oblika odgoja i obrazovanja
učenika s teškoćama u
razvoju

trajno -

02/ Odgoda upisa učenika i
prijevremeni upis u I. razred
osnovne škole

trajno -

03/ Osnovno školstvo - općenito 3

04/ Godišnji planovi i programi
rada, te izvješća o radu
osnovnih škola

trajno -

05/ Odluke o broju učenika i
razrednih odjela u osnovnim
školama

trajno -

06/ Plan upisa učenika za I.
razred osnovne škole

trajno -

07/ Obrada Matica i ostalih
podataka osnovnih škola

trajno -

08/ Izrada popisa djece dorasle
za upis u osnovnu školu

- 3

09/ Prijave potreba i prestanka
potreba za djelatnicima u
osnovnim školama, te
obavijesti školama o
evidenciji djelatnika za
kojima je prestala potreba

- 3

10/ Osiguravanje prava na
potporu pomoćnika u nastavi
ili stručnog komunikacijskog
posrednika u osnovnim
školama

trajno -

11/ Odluke o imenovanju
povjerenstava za utvrđivanje
pishofizičkog stanja
djeteta/učenika

- 5

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 19

602-03/ 01/ Srednje školstvo – općenito 10

02/ Godišnji planovi i programi
rada, te izvješća o radu
srednjih škola

trajno -

03/ Obrada Matica i ostalih
evidencija i podataka
srednjih škola

trajno -

04/ Upisi učenika u I. razred
srednje škole - planiranje,
usklađivanje, natječaji,
ostalo

- 3

05/ Prijave potreba i prestanka
potreba za djelatnicima u
srednjim školama, te
obavijesti školama o
evidenciji djelatnika za
kojima je prestala potreba

- 3

06/ Upisi učenika u I. razred
srednje škole u Nacionalni

- 3

informacijski sustav i
općenito rad s aplikacijom

07/ Osiguravanje prava na
potporu pomoćnika u nastavi
ili stručnog komunikacijskog
posrednika u srednjim
školama

trajno -

602-07/ 01/ Obrazovanje odraslih -
općenito

- 3

02/ Opismenjavanje odraslih -
organizacija

trajno -

03/ Utvrđivanje uvjeta za
početak rada ustanova za
obrazovanje odraslih

trajno -

602-09/ 01/ Udžbenici - obavijesti,
ostalo

- 10

604-01/ 01/ Stipendiranje - općenito - 10

610-01/ 01 Manifestacije – općenito - 3

612-01/ 01/ Kultura - općenito - 10

02/ Kulturne djelatnosti -
općenito, organizacija,
izvješća, planovi

. 3

612-03/ 01/ Utvrđivanje uvjeta za
osnivanje kazali ta

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 20

612-04 01/ Prijave za upis u očevidnik
knjižnica

- 3

02/ Prijave za upis u u očevidnik
kazališta

- 3

02/ Izdavanje potvrde o
postojanju uvjeta za
osnivanje knjižnica

- 3

612-05 01/ Utvrđivanje uvjeta za
osnivanje muzeja

trajno -

02/ Prijave za upis u očevidnik
muzeja

- 3

612-10 01/ Izdavačko-novinske
djelatnosti - općenito

- 3

02/ Izdavačko - novinska
djelatnost (knjige,
publikacije i sl.)

trajno -

612-08/ 01/ Zaštita spomenika kulture trajno -

620-01/ 01/ Sport - općenito - 5

620-02 01/ Upis fizičkih osoba u
registar sportskih djelatnosti

trajno -

02/ Brisanje fizičkih osoba iz
registra sportskih djelatnosti

trajno -

03/ Registar sportskih djelatnosti
- općenito

3

04/ Upis pravnih osoba u
registar sportskih djelatnosti

trajno -

05/ Izdavanje izvatka iz registra
sportskih djelatnosti pravnim
i fizičkim osobama

- 3

06/ Upis brisanja pravne osobe
iz registra sportskih
djelatnosti

trajno -

630-01/ 01/ Tehnička kultura - općenito - 5

630-02/ 01/ Upis u registar zajednica
tehničke kulture

trajno -

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

041-01/ 01/ Nadzor nad zakonitošću
rada, državna revizija i ostali
nadzori, zapisnici i sl.

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 21

400-01/ 01/ Financijsko planski
dokumenti - općenito

trajno -

400-05/ 01/ Završni račun trajno -

400-06/ 01/ Proračun Županije trajno -

401-01/ 01/ Knjigovodstveno-
računovodstveno poslovanje
– općenito

- 11

401-03/ 01/ Računi - 11

402-01/ 01/ Financiranje - općenito - 11

02/ Financiranje - ugovori i sl. trajno -

402-10/ 01/ Financijske pomoći, potpore,
pokroviteljstva, jednokratne
pomoći i sl.

- 10

403-01/ 01/ Kreditiranje trajno -

406-01/ 01/ Upravljanje i nabava
imovine

trajno -

406-08/ 01/ Inventura - 11
410-01/ 01/ Porezi - 10

470-01/ 02/ Kontrola financijskog
poslovanja - općenito

- 3

470-03/ 02/ Zapisnici državne revizije i
ostalih financijskih revizija

trajno -

940-01/ 01/ Evidencije o nekretninama -
općenito

- 5

940-02/ 01/ Izvješće o evidenciji
nekretnina

- 5

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

(brojčana
oznaka

Stanice za
tehnički
pregled
vozila u

RH prema
zadanom
popisu

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

410-23/ Od 1-161
osim 60 i
91/

Porez na cestovna motorna
vozila - naziv stanice za
tehnički pregled vozila

- 11

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 22

TAJNIŠTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

002-01/ 01/ Pravni sistem - općenito
(sporovi s trećim osobama,
tužbe i odgovori na tužbe,
prigovori, podnesci i dr.)

trajno -

010-05/ 01/ Županija - općenito trajno -

011-01/ 01/ Donošenje i objavljivanje
propisa - općenito

trajno -

011-02/ 01/ Mišljenja, prijedlozi,
prigovori i sl. na prijedloge
propisa koji je u izradi te u
vezi važećih propisa koji se
primjenjuju

- 5

02/ Ostalo dopisivanje u svezi
donošenja propisa odnosno
propisa koji se primjenjuju

- 3

012-01/ 01/ Statut Požeško-slavonske
županije

trajno -

015-01/ 01/ Teritorijalna razgraničenja-
općenito

trajno -

016-01/ 01/ Nacionalne manjine -
općenito

- 5

02/ Nacionalne manjine (prava
sukladno zakonu i sl.)

trajno -

017-01/ 01/ Grb i zastava Požeško-
slavonske županije

trajno -

020-04/ 01/ Zahtjev za davanje na
korištenje osobnih podataka

trajno -

02/ Evidencija o osobnim
podacima koji su dani na
korištenje

trajno -

03/ Odluka o imenovanju
službenika za zaštitu osobnih
podataka

trajno -

04/ Izvješća, obavijesti i dr. iz
područja zaštite osobnih
podataka

- 10

021-02/ 01/ Županijska skupština
(poslovnik o radu, izvješća o
radu, plan rada i sl.)

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 23

03/ Županijska skupština -
sjednice

trajno -

02/ Županijska skupština – razna
imenovanja (ravnatelji javnih
ustanova, suci porotnici i
ostala imenovanja)

trajno -

04/ Županijska skupština –
radna tijela

trajno -

05/ Osnivanje i rad pravnih osoba
(Javnih ustanova i trgovačkih
društava i sl.)

trajno -

02/ Rješenje o utvrđivanju
brojčanih oznaka stvaratelja i
primatelja akata

trajno -

06/ Županijska skupština –
povjerenstva, savjeti,
savjetodavna tijela županijske
skupštine i sl.

trajno -

07/ Županijska skupština –
općenito

- 5

022-01/ 01/ Župan - općenito (podnesci,
pokroviteljstva, povjerenstva,
odluke, izvješća, koordinacije
i sl.

- 5

02/ Župan (pravilnici, ugovori,
sporazumi, imenovanja,
savjeti, povjerenstva, odluke i
sl.

trajno -

023-01/ 01/ Organizacija i rad upravnih
tijela (izvješća o radu,
planovi, sporazumi i sl.)

trajno -

02/ Dostava akata nadležnim
ministarstvima

- 5

030-03/ 01/ Informatička djelatnosti,
računalstvo, oprema,
računalski sistemi

trajno -

031-02/ 01/ Natpisne, oglasne i objavne
ploče

- 5

034-04/ 01/ Izdavanje uvjerenja i drugih
potvrda iz službenih
evidencija

- 5

034-06/ 01/ Izvješća o stanju riješenosti
upravnih i neupravnih
predmeta

- 7

035-01 01/ Uredsko poslovanje -
općenito

- 7

035-02/ 01/ Plan klasifikacijskih i
brojčanih  oznaka stvaratelja i
primatelja akata

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 24

035-04/ 01/ Evidencije i obrasci trajno -

036-01/ 02/ Arhiviranje predmeta i akata
(izvješća, zapisnici i sl.)

trajno -

036-03/ 01/ Pravilnik o postupanju s
predmetima, čuvanju,
popisivanju, odabiranju,
izlučivanju, uništavanju, te o
predaji registraturnog gradiva
u arhiv, poseban popis
gradiva s rokovima čuvanja

trajno -

036-04/ 01/ Zapisnik o izlučivanju
arhivske građe

trajno -

038-01/ 01/ Pečati, žigovi i štambilji -
općenito

- 5

02/ Odobrenje za izradu pečata i
žigova s grbom

trajno -

038-03/ 01/ Upotreba, čuvanje i
uništavanje
pečata

trajno -

040-01/ 01/ Nadzor nad  zakonitošću
akata - upravna inspekcija,
zapisnici i sl.

trajno -

050-01/ 01/ Predstavke i pritužbe na rad
upravnih tijela Županije -
općenito

- 7

050-02/ 01/ Predstavke i pritužbe na rad
upravnih tijela Županije -
pojedinačni predmeti

- 7

053-01/ 01/ Molbe i prijedlozi građana. -
općenito

- 7

060-01/ 01/ Javne nagrade i priznanja
(postupak, odluke i sl.)

trajno -

080-01/ 01/ Dužnosnici - općenito - 5

080-02/ 01 Dužnosnici (prava sukladno
zakonu, odluke, rješenja i sl.)

trajno -

080-07/ 01/ Prijedlog ocjene službenika i
namještenika

- 5

02/ Rješenje o ocjenjivanju
službenika i namještenika

- 7

080-08/ 01/ Ovlaštenja o potpisivanju i
zamjenjivanju

- 50

110-01/ 01/ Kolektivni ugovor trajno -

110-03/ 01/ Etički kodeks - općenito - 5

02/ Odluka o imenovanju
povjerenika za etiku

- 5

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 25

03/ Pritužbe službenika i građana
na neetičko i moguće
koruptivno postupanje
službenika

- 5

04/ Izvješće povjerenika za etiku
čelniku tijela

- 5

05/ Odgovor podnositelju
pritužbe

- 5

06/ Evidencija o zaprimljenim
pritužbama

trajno -

07/ Prijava mogućeg sukoba
interesa državnog službenika

trajno -

08/ Rješenje o izuzimanju
državnog službenika od rada
na određenim poslovima zbog
sukoba interesa

trajno -

112-01/ 01/ Radni odnosi – općenito
(podnesci,  izvješća i sl.)

- 5

02/ Radni odnosi – pravilnici,
planovi prijma, odluke i sl.)

trajno -

112-02/ 01/ Natječaj za prijam u službu
na neodređeno vrijeme,
sporazumni premještaji i sl.

- 5

02/ Zasnivanje radnog odnosa na
neodređeno vrijeme (rješenja
o prijmu, premještaju,
raspolaganju, prestanku i sl.

trajno u
dosjeu

-

112-03/ 01/ Oglas za prijam u službu na
određeno vrijeme

- 5

02/ Zasnivanje radnog odnosa na
određeno vrijeme (rješenja  o
prijmu, premještaju,
prestanku i sl.

trajno u
dosjeu

-

112-04/ 01/ Ugovor o djelu - 50

112-06/ 01/ Prijam vježbenika (plan
prijama, natječaj, i sl.

- 5

02/ Zasnivanje radnog odnosa
vježbenika (rješenja i sl.)

trajno u
dosjeu

-

112-07/ 01/ Dostava osobnih dokumenata
službenicima i
namještenicima kojima je
prestala služba

- 5

113-01/ 01/ Radno vrijeme, odmori i
dopusti, bolovanja i sl. -
općenito, zahtjevi, evidencije
o prisutnosti na radu i sl.

- 5

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 26

113-03/ 01/ Godišnji odmori (planovi,
zahtjevi za korištenjem i sl.)

- 3

02/ Rješenje o godišnjem odmoru - 5

113-04/ 01/ Plaćeni i neplaćeni dopust
(zahtjevi za korištenjem i sl.)

- 3

02/ Rješenje o plaćenom dopustu - 5

03/ Rješenje o neplaćenom
dopustu

- 5

113-05/ 01/ Evidencija o korištenju
bolovanja djelatnika

- 2

114-01/ 01/ Radni sporovi, radna
disciplina, materijalna i
disciplinska odgovornosti,
općenito

- 11

114-04/ 01/ Postupak zbog teške povrede
službene dužnosti

- 11

02/ Postupak zbog lake povrede
službene dužnosti

- 7

115-01/ 01/ Zaštita na radu –mjere,
planovi, zapisnici,
osposobljavanje službenika i
namještenika, izvješća,
prijava ozljede na radu i sl.

trajno -

02/ Pravilnik o zaštiti na radu trajno -

03/ Ugovor o obavljanju poslova
zaštite na radu i zaštite od
požara

trajno -

04/ Ostalo iz područja ZNR i PPZ - 3

118-02/ 01/ Podaci o stručnoj spremi -
općenito

- 5

119-02/ 01/ Matična knjiga zaposlenika trajno -

119-03/ 01/ Potvrde iz kadrovske
evidencije (temeljem zahtjeva
zaposlenika)

- 5

02/ Osobni očevidnik službenika
i namještenika

trajno -

120-01/ 01/ Plaće trajno -

02/ Plaće - rješenja trajno u
dosjeu

-

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 27

121-01/ 01/ Prava iz kolektivnog ugovora
(rješenja i sl.)

trajno u
dosjeu

10

121-09/ 01/ Rješenje o pomoći u slučaju
smrti

- 5

121-10/ 01/ Rješenje o jubilarnoj nagradi - 5

121-11/ 01/ Rješenje o isplati otpremnine trajno u
dosjeu

-

130-02/ 01/ Stručno osposobljavanje i
usavršavanje službenika
(programi, upućivanja i sl.)

- 7

02/ Uvjerenja, svjedodžbe i sl. o
stručnoj osposobljenosti i
usavršavanju zaposlenika

trajno u
dosjeu

-

132-01/ 01/ Stručna praksa (studenti) - 5

02/ Ugovor o suradnji u predmetu
izvođenja stručne prakse

trajno -

133-01/ 01/ Državni ispiti službenika -
općenito (prijave i sl.)

- 5

02/ Državni ispiti službenika -
svjedodžbe

trajno u
dosjeu

-

140-02/ 01/ Prava iz mirovinskog
osiguranja

- 3

502-01/ 01/ Prava iz zdravstvenog
osiguranja - općenito

- 3

650-01/ 01/ Informatika - Općenito - 3

650-02/ 01/ Rješenja o prijenosu
računalne opreme

- 11

02/ Dokumenti (zapisnici i dr.) o
predaji elektroničkog i
električnog otpada
ovlaštenom sakupljaču

trajno -

650-03/ 01/ Informacijski sistemi trajno -

02/ Opći akti (pravilnici i dr.)
koji uređuju područje
informacijske sigurnosti

trajno -

650-04/ 02/ Odluka čelnika tijela o
imenovanju savjetnika za
informacijsku sigurnost

trajno -

03/ Izobrazba savjetnika za
informacijsku sigurnost

- 3

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 28

650-05/ 01/ Izvješća, obavijesti i dr.
savjetnika za informacijsku
sigurnost o provedenom
nadzoru primjene mjera i
standarda informacijske
sigurnosti

trajno -

701-03/ 01/ Besplatna pravna pomoć -
općenito

- 3

02/ Zahtjev za odobravanje
sekundarne  pravne pomoći

trajno -

03/ Povrat troškova pravne
pomoći

trajno -

04/ Zahtjev za odobravanje
pravne pomoći u
prekograničnom sporu

trajno -

05/ Pružanje primarne pravne
pomoći

trajno -

06/ Evidencija i izvješća o
izdanim rješenjima,
isplaćenim troškovima i
zaključenim rješenjima

trajno -

URED ŽUPANA

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

018-01/ 01/ Suradnja s inozemstvom trajno -

020-01/ 01/ Katalog informacija;
informiranje o Županiji

trajno -

02/ Pristup informacijama
(zahtjev, odgovor, izvješća i
sl.)

- 7

03/ Rješenje o odbacivanju
zahtjeva za pristup
informacijama

- 7

910-02/ 01/ Suradnja s županijama
stranih država (sporazumi,
ugovori i sl.)

trajno -

910-03/ 01 Suradnja s županijama u
Republici Hrvatskoj
(sporazumi, ugovori i sl.)

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 29

URED ZA UNUTARNJU REVIZIJU

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

470-01/ 01/ Općenito (razni upiti,
obavijesti i sl. )

- 3

470-03/ 01/ Revizorska izvješća i analize - 11

02/ Dokumentacija nastala u
postupcima unutarnje
revizije (analize, zahtjevi,
zapisnici, odluke i sl.)

- 11

UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

013-01/ 01/ Registar birača - općenito - 3

013-02/ 01/ Izvadak iz  popisa birača - 5

02/ Upis u registar birača,
promjene, ispravci i brisanja
iz registra birača

- 3

03/ Izvješća, obavijesti i ostalo
dopisivanje iz područja
popisa birača

- 3

04/ Zapisnik o nacionalnoj
pripadnosti

- 3

013-03/ 01/ Naputci u vezi provođenja
izbora

- 3

02/ Izdavanje potvrda za
glasovanje izvan mjesta
prebivališta

- 3

03/ Izdavanje potvrda za
glasovanje za građane koji
nisu upisani u popis birača

- 3

04/ Aktivna i prethodna
registracija

- 3

05/ Privremeni upis/ispis - 3

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 30

06/ Rješavanje o žalbi protiv
rješenja izbornog
povjerenstva (vijeća mjesnih
odbora)

- 5

019-01/ 01/ Migracije, iseljenici i
izbjeglice, osobe bez
državljanstva - općenito

- 3

019-04/ 01/ Rješenje o utvrđivanju
statusa izbjeglice

trajno -

02/ Dopisi, očitovanja vezani za
status izbjeglice

- 3

03/ Uvjerenja vezana za status
izbjeglice

- 5

019-06/ 01/ Rješenje  o utvrđivanju
statusa prognanika

trajno -

02/ Dopisi, očitovanja vezana za
status prognanika

- 3

03/ Uvjerenja o statusu
prognanika

- 5

04/ Rješenje  o utvrđivanju
statusa povratnika

trajno -

05/ Dopisi, očitovanja vezana za
status povratnika

- 3

06/ Uvjerenja vezana za status
povratnika

- 5

021-02/ 08/ Izvješća, obavijesti i sl.
vezano uz zastupljenost
političkih stranaka i
nezavisnih vijećnika u
predstavničkim tijelima
jedinica lokalne samouprave

- 5

09/ Evidencija o članovima i
političkim strankama
zastupljenim u
predstavničkim tijelima
jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave

trajno -

034-08/ 01/ Provođenje postupka
osiguranja dokaza prije
pokretanja upravnog
postupka

trajno -

222-01/ 01/ Osobno ime - općenito trajno -

222-02/ 01/ Rješenje o promjeni
osobnog imena

trajno -

223-01/ 01/ Matičarstvo - općenito trajno -

02/ Matičarstvo (dopisi,
očitovanja i sl.

3

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 31

223-02/ 01/ Prijava o rođenju i ostali
temeljni upisi

trajno -

02/ Priznanje, utvrđivanje i
osporavanje majčinstva i
očinstva

trajno -

03/ Posvojenja, skrbništvo i
poslovna sposobnost

trajno -

04/ Zahtjev za izdavanje rodnog
lista

- 3

05/ Zahtjev za izdavanje izvatka
iz matice rođenih

- 3

06/ Potvrda o rođenju - 3

07/ Potvrda o slobodnom
bračnom stanju

- 3

08/ Zapisnik o određivanju
osobnog imena djetetu

trajno -

09/ Zapisnička izjava o
narodnosti djeteta i
narodnosti i zanimanju
roditelja

trajno -

10/ Obavijesti o upisu činjenice
rođenja

trajno -

11/ Zapisnik o vraćanju na
prezime prije sklapanja
braka

trajno -

223-03/ 01/ Zapisnik o prijavi namjere
sklapanja braka i ostali
temeljni upisi

trajno -

02/ Obavijesti o sklopljenom
braku

trajno -

03/ Zahtjev za izdavanje
vjenčanog lista

- 3

04/ Zahtjev za izdavanje izvatka
iz matice vjenčanih

- 3

05/ Potvrda o ispunjavanju
pretpostavki za sklapanja
braka u vjerskom obliku

trajno -

223-04/ 01/ Prijava činjenice smrti, ostali
temeljni upisi i proglašenje
umrlih

trajno -

02/ Obavijesti o upisu činjenice
smrti

trajno -

03/ Smrtovnica trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 32

04/ Zahtjev za izdavanje
smrtnog lista

- 3

05/ Zahtjev za izdavanje izvatka
iz matice umrlih

- 3

223-05/ 01/ Matični broj građana trajno -

223-06/ 01/ Provedba rješenja o
promjenama i ispravkama u
državnim maticama

trajno -

02/ Provedba presuda sudova o
razvodu braka i obavijesti o
razvodu braka

trajno -

03/ Provedba rješenja o obnovi
državnih matica

trajno -

04/ Rješenje o upisu u državne
matice

trajno -

05/ Rješenje o promjenama i
ispravkama u državnim
maticama

trajno -

06/ Rješenje prijenosa upisa u
državne matice

trajno -

07/ Rješenje o obnovi državnih
matica

trajno -

08/ Zapisnik o prijavi namjere
sklapanja životnog
partnerstva i ostali temeljni
upisi

trajno -

09/ Obavijest o izvršenom upisu
u registar životnog
partnerstva

trajno -

10/ Zahtjev za izdavanje potvrde
o životnom partnerstvu

- 3

11/ Zahtjev za izdavanje izvatka
iz registra životnog
partnerstva

- 3

12/ Prestanak životnog
partnerstva

trajno -

13/ Obavijest o stavljanju pod
partnersku skrb i prestanku
partnerske skrbi

trajno -

14/ Ispravci u registru životnog
partnerstva

trajno -

224-01/ 01/ Državljanstvo - općenito trajno -

02/ Državljanstvo (dopisi,
očitovanja i sl.)

- 3

224-05/ 01/ Upisi u knjigu državljana trajno -
02/ Provjere u knjizi državljana trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 33

03/ Obavijesti i rješenja radi
brisanja iz knjige državljana
i promjene u knjizi
državljana

trajno -

04/ Zahtjev za izdavanje
uvjerenja o državljanstvu

- 3

230-01/ 01/ Udruge građana - općenito - 5

02/ Zaklade i strane zaklade -
općenito

- 5

230-02 01/ Rješenje o upisu u registar
udruga

trajno -

02/ Rješenje o prestanku
postojanja i brisanju udruge
na temelju likvidacijskog
postupka

trajno -

03/ Rješenje o brisanju udruge
po skraćenom postupku

trajno -

04/ Rješenje o upisu promjena u
registar udruga

trajno -

05/ Statusne promjene udruga -
pripajanje, spajanje, podjela

trajno -

06/ Brisanje po pravomoćnom
rješenju trgovačkog suda o
zaključenom stečajnom
postupku

trajno -

07/ Nadzor udruga trajno -

08/ Izvadak iz registra udruga - 3

09/ Zahtjev za upis u registar
stranih udruga

trajno -

10/ Zahtjev za upis promjena u
registru stranih udruga

trajno -

11/ Brisanje stranih udruga trajno -

12/ Rješenje o upisu u registar
zaklada

trajno -

13/ Rješenje o upisu promjena u
registru zaklada

trajno -

14/ Rješenje o upisu  u registar
stranih zaklada

trajno -

15/ Rješenje o upisu promjena u
registru stranih zaklada

trajno -

16/ Rješenje o pokretanju
likvidacijskog postupka nad
zakladom i brisanje zaklade

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 34

17/ Brisanje zaklade po
pravomoćnom rješenju o
zaključenju stečajnog
postupka

trajno -

18/ Brisanje zaklade po
skraćenom postupku

trajno -

19/ Nadzor zaklade i strane
zaklade

trajno -

20/ Izvadak iz registra zaklada i
stranih zaklada

- 3

326-01/ 01/ Zadrugarstvo - općenito - 3

326-02/ 01/ Rješenje o prestanku
zadruge

trajno -

02/ Evidencija prestanka
zadruga

Trajno -

03/ Izvješća, potvrde, uvjerenja i
dr. u vezi prestanka zadruge

- 3

361-01/ 02/ Rješenje - obnova IV. do
VI. kategorije

trajno -

03/ Prelokacije trajno -

04/ Dopisi, potvrde, očitovanja u
svezi obnove

- 3

08 Izgradnja objekata - obnova - 3

361-02/ 01/ Rješenje - dovršenje obnove trajno -

361-07/ 01/ Uvjerenja o ratnim štetama - 5

371-01/ 01/ Stambeni odnosi - općenito - 3

371-02/ 01/ Rješenje o darovanju
građevinskog zemljišta u
državnom vlasništvu i
građevnog materijala za
izgradnju obiteljske kuće

trajno -

02/ Rješenje o darovanju
građevnog materijala za
popravak, obnovu i
nadogradnju obiteljske kuće
ili stana

trajno -

03/ Rješenje o darovanju
građevnog materijala za
izgradnju kuće u vlasništvu
podnositelja zahtjeva

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 35

04/ Rješenje o darovanju
neuseljive obiteljske kuće u
državnom vlasništvu i
građevnog materijala za
njezinu obnovu ili
rekonstrukciju

trajno -

371-03/ 01/ Rješenje o davanju u najam
obiteljske kuće u državnom
vlasništvu

trajno -

02/ Rješenje o davanju u najam
stana u državnom vlasništvu

trajno -

03/ Rješenje o davanju u najam
obiteljske kuće ili stana
BNSP

trajno -

371-05/ 01/ Dopisi u vezi područja od
posebne državne skrbi

- 3

02/ Uvjerenja u vezi područja od
posebne državne skrbi

- 5

402-01/ 03/ Rješenje potpora I. – III.
kategorije za financiranje
obnove

trajno -

402-06/ 02/ Povrat uloženih sredstava
vezano uz obnovu

trajno -

406-05/ 01/ Opremanje ratom oštećenih
obiteljskih kuća

trajno -

702-01/ 01/ Naknada štete trajno -

941-05/ 01/ Komasacija - općenito trajno -

02/ Zahtjevi u postupcima
komasacije

trajno -

943-01/ 01/ Promjena režima vlasništva -
općenito

- 5

02/ Zahtjevi za naknadu oduzete
imovine

trajno -

03/ Obavijest o dostavi podataka
u svezi povrata oduzete
imovine, prigovor stranke

- 2

04/ Dopisi, očitovanja i upisi u
svezi zahtjeva za naknadu
oduzete imovine

- 3

05/ Uvjerenja i potvrde za
naknadu oduzete imovine

- 3

06/ Rješenje po Zakonu o
turističkom i ostalom
građevinskom zemljištu

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 36

neprocijenjenom u postupku
pretvorbe i privatizacije

943-04/ 01/ Izvlaštenje – općenito trajno -

02/ Zahtjev za donošenje
rješenja o osiguranju dokaza
o stanju i vrijednosti
nekretnine za koju se
predlaže potpuno izvlaštenje

trajno -

03/ Zahtjev za donošenje
rješenja o osiguranju dokaza
o stanju i vrijednosti
nekretnine za koju se
predlaže nepotpuno
izvlaštenje

trajno -

04/ Zahtjev za donošenje
rješenja o potpunom
izvlaštenju

trajno -

05/ Zahtjev za donošenje
rješenja o nepotpunom
izvlaštenju

trajno -

06/ Zahtjev  za donošenje
rješenja o stupanju u posjed
kod potpunog izvlaštenja

trajno -

07/ Zahtjev  za donošenje
rješenja o stupanju u posjed
kod nepotpunog izvlaštenja

trajno -

08/ Zahtjev  za donošenje
rješenja o odobrenju za
obavljanje pripremnih radnji
kod potpunog izvlaštenja

trajno -

09/ Zahtjev  za donošenje
rješenja o odobrenju za
obavljanje pripremnih radnji
kod nepotpunog izvlaštenja

trajno -

10/ Podaci za Registar
izvlaštenih nekretnina

trajno -

11/ Zahtjev  za donošenje
rješenja o utvrđivanju prava
na naknadu za eksproprirane
ili deposedirane nekretnine
sukladno ranijim propisima

trajno -

12/ Dopisi, očitovanja, uvjerenja
i sl. u vezi izvlaštenja

- 3

13/ Zahtjev za donošenje
rješenja o privremenom
rješenju o izvlaštenju

trajno -

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 37

14/ Sufinanciranje sredstava za
rad tijela u postupcima
izvlaštenja

trajno -

Članak 3.
Popis Stanica za tehnički pregled vozila u

Republici Hrvatskoj sastavni je dio ovog Plana.

Članak 4.
Ovaj Plan primjenjuje se od 01. siječnja

2021. godine i objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.

Članak 5.
Danom početka primjene ovoga Plana

prestaje primjena Plana klasifikacijskih oznaka
stvaratelja i primatelja akata Upravnih i drugih
tijela Požeško-slavonske županije za 2020.
godinu, KLASA: 035-02/19-01/2; URBROJ:
2177/1-01-19-1, od 11. prosinca 2019. godine i
KLASA:035-02/20-01/1 URBROJ: 2177/1-02-
20-1, od 28. veljače 2020. godine.

KLASA: 035-02/20-01/2
URBROJ: 2177/1-01-20-1
Požega, 29. prosinca 2020.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o
uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj
07/09), članka 5. Pravilnika o jedinstvenim
klasifikacijskim oznakama i brojčanim
oznakama stvaralaca i primalaca akata (NN, br.
38/88) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske
županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“,
br. 1/13 i 2/18), župan Požeško-slavonske
županije donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i

primatelja akata u uredskom poslovanju
upravnih tijela i drugih tijela Požeško-

slavonske županije

I.
Ovim Rješenjem utvrđuju se brojčane

oznake stvaratelja i primatelja akata u uredskom
poslovanju za potrebe rada upravnih tijela
(Odjela i Službi) i drugih tijela Požeško-
slavonske županije: Županijske skupštine i
Župana.

II.
Požeško-slavonska županija će u

uredskom poslovanju rabiti brojčanu oznaku
2177/1.

III.
Brojčane oznake stvaratelja i primatelja

akata u uredskom poslovanju upravnih tijela i
drugih tijela Požeško-slavonske županije iz
članka 1. ovog Rješenja određuju se kako slijedi:

01-ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
01/1 - predsjednik skupštine
01/2 - potpredsjednik skupštine
01/3 - potpredsjednik skupštine

02-ŽUPAN
02/1 - zamjenik župana
02/2 - zamjenik župana
02/3 - zamjenik župana

03-UPRAVNI ODJEL ZA
GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO
03/1 – pročelnik

03-01-Odsjek za poljoprivredu i ruralni
razvoj

03-01/1 - voditelj Odsjeka
03-01/2 - savjetnik za poljoprivredu i vodno

gospodarstvo
03-01/3- stručni suradnik za poljoprivredu i

lovstvo
03-01/4 -savjetnik za ruralni razvoj

03-02-Odsjek za poduzetništvo i turizam
03-02/1- voditelj Odsjeka
03-02/2- viši savjetnik za poduzetništvo i obrt
03-02/3- viši savjetnik za turizam
03.02/4-  stručni suradnik za promet i

komunalno gospodarstvo
03-02/5- viši savjetnik za poduzetništvo i obrt –

Ispostava Pakrac
03-02/6- viši savjetnik za turizam  - Ispostava

Pakrac
03-02/7-viši stručni referent za turizam
03-02/8-viši referent za obrt
03-02/9-savjetnik za turizam

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 38

03-03-Odsjek za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša

03-03/1- voditelj Odsjeka
03-03/2- viši savjetnik za prostorno uređenje i

graditeljstvo
03-03/3- viši savjetnik za prostorno uređenje i

graditeljstvo
03-03/4- viši savjetnik za prostorno uređenje i

graditeljstvo
03-03/5- viši savjetnik za prostorno uređenje i

graditeljstvo
03-03/6- savjetnik za prostorno uređenje i

graditeljstvo
03-03/7- stručni suradnik za prostorno uređenje
03-03/8- stručni suradnik za prostorno uređenje
03-03/9- viši referent za prostorno uređenje
03-03/10- viši referent za prostorno uređenje
03-03/11- stručni suradnik za graditeljstvo
03-03/12- stručni suradnik za graditeljstvo
03-03/13- viši savjetnik za zaštitu okoliša
03-03/14- viši referent za zaštitu okoliša
03-03/15- viši referent za poslove s

nekretninama
03-03/16- viši referent za prostorno uređenje -

Ispostava Pakrac
03-03/17- viši referent za prostorno uređenje -

Ispostava Pakrac
03-03/18- stručni suradnik za graditeljstvo -

Ispostava Pakrac
03-03/19 – viši stručni suradnik za prostorno

uređenje i graditeljstvo

04-UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE
DJELATNOSTI

04/1 – pročelnik

04-01-Odsjek za obrazovanje, kulturu, sport
i tehničku kulturu

04-01/1- voditelj Odsjeka
04-01/2- viši savjetnik za kulturu i druge

društvene djelatnosti
04-01/3- viši referent za društvene djelatnosti
04-01/4- viši savjetnik za školstvo
04-01/5- viši savjetnik za društvene djelatnosti -

Ispostava Pakrac
04-01/6- savjetnik za društvene djelatnosti
04-01/7- stručni referent za poslove

decentraliziranih funkcija u školstvu

04-02-Odsjek za rad, zdravstvo, socijalnu
skrb i demografiju

04-02/1- voditelj Odsjeka
04-02/2- viši savjetnik za zdravstvo i pravne

poslove

04-02/3- viši savjetnik za poslove rada,
zdravstva i socijalne skrbi

04-02/4- viši referent za demografiju, zdravstvo
i socijalnu skrb

04-02/5- viši savjetnik za socijalnu skrb

04-03- Odsjek za hrvatske branitelje i žrtve
rata

04-03/1- voditelj Odsjeka
04-03/2- viši savjetnik za hrvatske branitelje i

žrtve rata
04-03/3- viši savjetnik za hrvatske branitelje i

žrtve rata - Ispostava Pakrac
04-03/4- viši referent za HRVI iz Domovinskog

rata i članove njihovih obitelji
04-03/5- viši referent za HRVI iz Domovinskog

rata i članove njihovih obitelji
04-03/6- stručni referent za naknadu zbog

nezaposlenosti
04-03/7- stručni referent za obračun i isplatu

novčanih sredstava

05-UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I
FINANCIJE

05/1-pročelnik

05-01-Odsjek za proračun, računovodstvo i
financije

05-01/1- voditelj Odsjeka
05-01/2- viši savjetnik za proračun i financije
05-01/3- viši stručni suradnik za proračun i

financije
05-01/4- stručni suradnik za računovodstvo
05-01/5- viši referent za računovodstvo
05-01/6- referent za računovodstvo –

knjigovođa
05-01/7- referent za računovodstvo –

knjigovođa
05-01/8- referent za računovodstvo - likvidator i

poslovi platnog  prometa
05-01/9- referent za računovodstvo - likvidator i

poslovi platnog  prometa
05-01/10- referent za računovodstvo – blagajnik

i poslovi obračuna  plaće

05-02- Odsjek za javnu nabavu
05-02/1-  voditelj Odsjeka
05-02/2-  viši referent za nabavu
05-02/3 - viši savjetnik za javnu nabavu
05-02/4-  viši stručni suradnik za javnu nabavu

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 39

06-TAJNIŠTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE
ŽUPANIJE

06/1- tajnik

06-01-Odsjek za poslove Županijske
skupštine, pravna pitanja i upravljanje
ljudskim potencijalima

06-01/1- voditelj Odsjeka
06-01/2- viši savjetnik za pravne poslove i

zastupanje
06-01/3- viši stručni suradnik za pravne poslove
06-01/4- viši savjetnik za pravne poslove
06-01/5- viši savjetnik za pravne poslove
06-01/6- viši savjetnik za upravljanje ljudskim

potencijalima
06-01/7- stručni referent za poslove županijske

skupštine

06-02-Odsjek za pomoćno-tehničke i ostale
poslove
06-02/1- voditelj Odsjeka
06-02/2- viši savjetnik za informatičku potporu
06-02/3- viši referent
06-02/4- referent za uredsko poslovanje
06-02/5- referent za uredsko poslovanje
06-02/6- referent za uredsko poslovanje
06-02/7- referent za uredsko poslovanje
06-02/8- referent za uredsko poslovanje
06-02/9- referent – arhivar
06-02/10- referent – arhivar
06-02/11- stručni referent za nabavu i ostale

poslove
06-02/12- referent za otpremu pošte
06-02/13- viši stručni suradnik za opće poslove

– Ispostava Pakrac
06-02/14- referent za uredsko poslovanje i

arhivu – Ispostava Pakrac
06-02/15- viši stručni suradnik za opće poslove

07-URED ŽUPANA
07/1-  pročelnik
07/2 – stručni referent za informiranje
07/3 - administrativni tajnik župana
07/4-  stručni referent

08-URED ZA UNUTARNJU REVIZIJU
08/1- pročelnik
08/2- unutarnji revizor
08/3- unutarnji revizor
08/4- viši unutarnji revizor
08/5- viši unutarnji revizor
08/6- administrativni referent

09-UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU I
IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE
09/1-pročelnik

09-01-Odsjek za osobna stanja građana,
registar birača i poslove udruga
09-01/1- voditelj Odsjeka
09-01/2- viši savjetnik za poslove opće uprave
09-01/3- viši referent - matičar
09-01/4- viši referent - matičar
09-01/5- viši referent - matičar
09-01/6- referent za stručne poslove– matičar
09-01/7- referent za stručne poslove – matičar
09-01/8- referent za stručne poslove - matičar
09-01/9- referent za stručne poslove - matičar –

Ispostava Pakrac
09-01/10- referent za stručne poslove - matičar

– Ispostava Pakrac
09-01/11- referent za stručne poslove - matičar

– Ispostava Pakrac
09-01/12- referent za stručne poslove– matičar
09-01/13- referent za stručne poslove– matičar
09-01/14- referent za stručne poslove– matičar

09-01-01- Matični ured Požega
09-01-02- Matični ured Brestovac
09-01-03- Matični ured Kutjevo
09-01-04- Matični ured Čaglin
09-01-05- Matični ured Pleternica
09-01-06- Matični ured Velika
09-01-07- Matični ured Jakšić
09-01-08- Matični ured Pakrac
09-01-09- Matični ured Lipik

09-02-Odsjek za imovinsko pravne poslove
09-02/1- voditelj Odsjeka
09-02/2- viši stručni suradnik za imovinsko

pravne poslove
09-02/3- viši savjetnik za imovinsko pravne

poslove
09-02/4- referent za imovinsko pravne poslove
09-02/5- viši savjetnik za imovinsko pravne

poslove – Ispostava Pakrac
09-02/6- viši stručni suradnik za imovinsko

pravne poslove – Ispostava Pakrac
09-02/7- savjetnik za obnovu – Ispostava

Pakrac
09-02/8- viši stručni suradnik za obnovu –

Ispostava Pakrac
09-02/9- viši referent za obnovu – Ispostava

Pakrac

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 40

IV.
Ovim Rješenjem, ranije doneseno

Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka
unutarnjih ustrojstvenih jedinica za obavljanje
poslova iz samoupravnog djelokruga županije,
KLASA: 035-02/19-02/1; URBROJ: 2177/1-01-
20-1 od 24. siječnja 2020.godine, KLASA: 035-
02/19-02/1; URBROJ: 2177/1-01-20-2, od 26.
studenoga 2020.godine, stavljaju se van snage.

V.
Ovo Rješenje primjenjuje se od 01.

siječnja 2021. godine i objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.

KLASA: 035-02/19-02/1
URBROJ: 2177/1-01-20-3
U Požegi, 29. prosinca 2020.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 41

AKT ŽUPANIJSKOG POPISNOG
POVJERENSTVA ZA PROVEDBU
POPISA STANOVNIŠTVA,
KUĆANSTAVA I STANOVA U
REPUBLICI HRVATSKOJ 2021.
GODINE ZA PODRUČJE POŽEŠKO
-SLAVONSKE ŽUPANIJE

Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o Popisu
stanovništva, kućanstava i stanova u Republici
Hrvatskoj 2021. godine („Narodne novine“, broj
25/20.) i članaka 41. Statuta Požeško-slavonske
županije, Županijsko popisno povjerenstvo za
provedbu Popisa stanovništva, kućanstava i
stanova u Republici Hrvatskoj 2021. godine za
područje Požeško- slavonske županije na 5.
sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine,
donijelo je

RJEŠENJE
o osnivanju popisnih centara u gradovima i
općinama na području Požeško-slavonske

županije

I.
Osnivaju se popisni centri u gradovima i

općinama na području Požeško-slavonske
županije (dalje: popisni centri) radi obavljanja
poslova vezanih uz Popis stanovništva,
kućanstava i stanova u Republici Hrvatskoj
2021.godine (dalje: Popis).

II.
Na području osnivajuIspostave Pakrac

se popisni centri:
1. Lipik, Marije Terezije 27, 34 551 Lipik-

za područje grada Lipika
2. Pakrac, Trg bana Josipa Jelačića 18, 34

550 Pakrac- za područje grada Pakraca

III.
Na području osnivajuIspostave Požega

se popisni centri:
1. Brestovac, Požeška 76, 34 322

Brestovac- za područje općine Brestovac
2. Jakšić, Pavla Radića 2B, 34 308 Jakšić-

za područje općine Jakšić
3. Kutjevo i Čaglin, Trg graševine 1, 34 340

Kutjevo- za područje grada Kutjeva i
općine Čaglin

4. Pleternica, Trg hrvatskih branitelja 1, 34
310 Pleternica- za područje grada
Pleternice

5. Požega 1, Matije Gupca 6, 34 000
Požega- za područje grada Požege

6. Požega 2, Matije Gupca 6, 34 000
Požega- za područje grada Požege

7. Velika i Kaptol, Zvonimirova 1A, 34 330
Velika- za područje općine Velika i općine
Kaptol

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana

od dana objave u „Požeško-slavonskom
službenom glasniku“.

KLASA: 022-01/20-01/58
URBROJ: 2177/7-02-20-15
Požega, 17. prosinac 2020.

Župan
Alojz Tomašević, dipl. oec., , v.r.

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 42

AKT - VODE LIPIK

Na temelju članka 43. i 109. Zakona o vodnim
uslugama („Narodne novine“ broj 66/2019.) i
članka 39. Društvenog ugovora o osnivanju d.o.o.
(potpuni tekst od 14. 06. 2018. G) Skupština
društva VODE LIPIK d.o.o., Pakrac, Aleja
kestenova 35 donosi

ODLUKU O CIJENI
VODNIH USLUGA

I

Ovom se Odlukom određuje područje
pružanja vodne usluge, vrstu vodne usluge, tarifu
vodne usluge, način obračuna i plaćanja cijene

vodne usluge i odredbu koja se javna davanja
obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne usluge.

II
Na vodoopskrbnom području

isporučitelja vodne usluge koje čine Gradovi
Pakrac i Lipik pružaju se vodne usluge javne
vodoopskrbe.

Na području isporučitelja vodne usluge
koje čine Gradovi Pakrac i Lipik pružaju se
vodne usluge javne odvodnje sa uslugom
pročišćavanja otpadnih voda i usluge crpljenja i
odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih
jama.

III
Tarifa vodnih usluga za korisnike u

stambenim prostorima određuje se kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 24,00 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 4,16 kn/m3

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda
(varijabilna) 1,50 kn/m3

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda
(varijabilna) 1,50 kn/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz
septičkih i sabirnih jama 80,00 kn/m3

Tarifa vodnih usluga koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici određuje se kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 14,00 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 2,40 kn/m3

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda
(varijabilna) 0,90 kn/m3

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda
(varijabilna) 0,90 kn/m3

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima određuje se kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 79,40 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 7,36 kn/m3

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda
(varijabilna) 3,50 kn/m3

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda
(varijabilna) 1,80 kn/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz
septičkih i sabirnih jama 100.00 kn/m3

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 43

IV
Korisnicima vodnih usluga javne

vodoopskrbe cijena vodne usluge javne
vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj
količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru
mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne
vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade
sa više posebnih dijelova nekretnine – cijena
vodne usluge obračunava se tako da se cijena
utvrđena prema stavku 1. ove točke podjeli sa
ukupnim brojem stanara i za svaki posebni dio
pomnoži sa brojem članova kućanstva, osim ako
međuvlasničkim ugovorom nije drukčije
uređeno.

V
Korisnicima vodnih usluga javne

odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač
protoka ispuštene vode, neovisno o tom jesu li ili
nisu priključeni na komunalne vodne građevine
javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge
skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema
količini (prostornom metru) ispuštene otpadne
vode izmjerenoj na mjeraču protoke
mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne
odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan
mjerač protoka ispuštene otpadne vode, a
priključeni su na komunalne vodne građevine
javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge
skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema
točki IV ove Odluke.

Korisnicima vodnih usluga javne
odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan
mjerač protoka ispuštene otpadne vode, niti su
priključeni na komunalne vodne građevine javne
vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja
otpadnih voda (i cijena vodne usluge
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema
tarifama iz članka III ove Odluke i određuje se
kako slijedi:

1. Za korisnike u stambenim prostorima
4,0 m /članu kućanstva/mjesečno3

2. Za korisnike u poslovnim prostorima
temeljem Ugovora

Korisnicima vodnih usluga javne
odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan
mjerač protoka ispuštene otpadne vode, a
priključeni su na komunalne vodne građevine

javne vodoopskrbe i istovremeno koriste vlastite
izvore vode - cijena vodne usluge skupljanja
otpadnih voda (i cijena vodne usluge
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema
točki IV ove Odluke ali u minimalnim količinama
prema trećem odlomku ove točke ove Odluke.

VI
Količina vode nužne za osnovne potrebe

kućanstva iznosi 3,0 m /mjesec po članu3

kućanstva.
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke
osobe koje dijele isti stambeni prostor.
Pod socijalno ugroženim stanovnicima smatraju
se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica
lokalne samouprave.

VII
Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se

zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i
naknada za razvoj, sukladno posebnim
propisima.

VIII
Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost
gradonačelnika Grada Pakraca od 30. studenog
2020., KLASA:363-02/20-01/4, URBROJ:
2162-04/03-20-2 i Gradonačelnika Grada Lipika
od 11. prosinca 2020. g., KLASA:363-01/20-
01/15, URBROJ: 2162/02-03-04/04-20-2
Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u
roku od pet dana od objave odluke o cijeni vodnih
usluga u službenom glasniku Požeško-slavonske
županije.

IX
Ova Odluka se objavljuje u službenom

glasniku Požeško-slavonske županije u jednom
lokalnom mediju i na mrežnoj stranici
isporučitelja vodnih usluga

X
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od

objave u Službenom glasniku Požeško-slavonske
županije

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluku o cijeni vodnih usluga; Br. 82/2011,
od 11.04.2011.g.

U Pakracu,  23.12.2020.g
Broj: 102/2020-5

Predsjednik Skupštine
Anamarija Blažević, v.r.

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020



stranica 44

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr Odgovorni urednik: Željko Obradović, dipl. iur
Redakcija: Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7

Tel: 034/290-210; Fax: 034/290-200
Priprema za tisak i tisak: Grafo-i d.o.o. Požega

POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 15/2020


